TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 11097ª SESSÃO, EM 14 DE JULHO DE 2022

SESSÃO ORDINÁRIA

Aos quatorze dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, reuniu-se às quinze horas e
cinco minutos em sessão ordinária, o Tribunal Regional Eleitoral, sob a Presidência do Senhor
Desembargador Paulo Galizia. Compareceram as Senhoras e os Senhores: Desembargador Silmar
Fernandes, Desembargador Sérgio Nascimento, Juíza Cláudia Bedotti, convocada em razão da ausência
previamente justificada do Senhor Juiz Mauricio Fiorito, Juiz Afonso Celso da Silva, Juiz Marcelo Vieira
de Campos, Juiz Marcio Kayatt, o Senhor Juiz Auxiliar, Doutor Regis de Castilho, para os fins do artigo
2º, II, da Resolução TSE nº 23.608/2019, Doutor Paulo Taubemblatt, Procurador Regional Eleitoral
substituto, e Doutora Tatiana Silvestre Fernandez Egydio, Coordenadora das Sessões. Aberta a sessão, foi
dispensada a leitura e aprovada a ata da sessão anterior.

JULGAMENTOS

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL Nº 0000115-96.2017.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SÉRGIO NASCIMENTO
INTERESSADO: PARTIDO DOS TRABALHADORES - PT - ESTADO DE SÃO PAULO
INTERESSADO: EMIDIO PEREIRA DE SOUZA
INTERESSADO: ANTONIO DOS SANTOS
DECISÃO: RETIRADO DE PAUTA.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600016-96.2022.6.26.0131
PROCEDÊNCIA: SÃO ROQUE - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: CARLOS AYMAR SRUR BECHARA
RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: APÓS O VOTO DO RELATOR QUE ANULAVA, DE OFÍCIO, A R. DECISÃO
RECORRIDA E DETERMINAVA O RETORNO DOS AUTOS À ORIGEM PARA QUE O MM.
JUÍZO DA 131ª ZONA ELEITORAL DE SÃO ROQUE ANALISASSE O PEDIDO FORMULADO
PELO REQUERENTE ESTRITAMENTE COM BASE NOS PROCESSOS ANOTADOS NO
RESPECTIVO CADASTRO ELEITORAL, PREJUDICADA A ANÁLISE MERITÓRIA DO
RECURSO ELEITORAL, PEDIU VISTA O JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600054-72.2021.6.26.0219
PROCEDÊNCIA: POÁ - SÃO PAULO

ATA SEPLEN 3624708         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 1

RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES
RECORRENTE: REPUBLICANOS - REPUBLICANOS - MUNICÍPIO DE POÁ
RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO, PARA, MANTIDA A
DESAPROVAÇÃO DAS CONTAS, DELIMITAR EM 4 MESES A SANÇÃO DE PERDA DO
DIREITO AO RECEBIMENTO DE COTAS DO FUNDO PARTIDÁRIO OU DO FUNDO
ESPECIAL DE FINANCIAMENTO DE CAMPANHA. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600128-54.2021.6.26.0049
PROCEDÊNCIA: IBITINGA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: FLORISVALDO ANTONIO FIORENTINO
RECORRENTE: MARLOS RIBAS MANCINI
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA JULGAR IMPROCEDENTE A
REPRESENTAÇÃO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600130-47.2021.6.26.0300
PROCEDÊNCIA: BAURU - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS
RECORRENTE: MARIA HELENA BONOMO PURINI
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO PARA, TÃO SOMENTE,
REDUZIR A MULTA ARBITRADA PARA 50% DO VALOR APURADO COMO EXCEDENTE
DA DOAÇÃO, QUAL SEJA, R$ 5.735,12, MANTIDOS TODOS OS DEMAIS TERMOS DA R.
SENTENÇA DE PRIMEIRO GRAU. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600191-24.2020.6.26.0208
PROCEDÊNCIA: MIGUELÓPOLIS - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES
RECORRENTE: DALVA DE JESUS BARBOSA
RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO, PARA ANULAR A R.
SENTENÇA E DETERMINAR O RETORNO DOS AUTOS À ORIGEM, PARA REGULAR
PROCESSAMENTO. V.U.

RECURSO NO(A) RP Nº 0600218-78.2022.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ REGIS DE CASTILHO BARBOSA FILHO
RECORRENTE: HELIO DONIZETE ZANATTA
RECORRIDO: FACEBOOK SERVICOS ONLINE DO BRASIL LTDA.
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

ATA SEPLEN 3624708         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 2

RECURSO ELEITORAL Nº 0600271-70.2020.6.26.0310
PROCEDÊNCIA: GUARUJÁ - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES
RECORRENTE: ARIANI DA SILVA PAZ
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA APROVAR AS CONTAS COM
RESSALVAS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600351-71.2020.6.26.0136
PROCEDÊNCIA: PINHALZINHO - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES
RECORRENTE: MONICA DE FATIMA MINING
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: APÓS O VOTO DO RELATOR QUE DAVA PARCIAL PROVIMENTO AO
RECURSO, MANTIDA A DESAPROVAÇÃO DAS CONTAS E A DETERMINAÇÃO DE
RECOLHIMENTO DE R$ 86,00 À ESFERA PARTIDÁRIA, E O VOTO DO JUIZ MARCIO
KAYATT, QUE DAVA PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO PARA APROVAR COM
RESSALVAS AS CONTAS, MANTENDO-SE A DETERMINAÇÃO DE RECOLHIMENTO AO
TESOURO NACIONAL, PEDIU VISTA O JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600356-74.2020.6.26.0207
PROCEDÊNCIA: SALES - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT
RECORRENTE: ANDRE JOSE AGUILLAR
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600413-48.2020.6.26.0060
PROCEDÊNCIA: GUARÁ - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SÉRGIO NASCIMENTO
RECORRENTE: RICARDO VICTORINO TELES
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0600434-78.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
INTERESSADO: CIDADANIA - CIDADANIA - ESTADO DE SÃO PAULO
INTERESSADO: ARNALDO CALIL PEREIRA JARDIM
INTERESSADO: ALEX SPINELLI MANENTE

ATA SEPLEN 3624708         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 3

INTERESSADO: CARLOS EDUARDO BATISTA FERNANDES
DECISÃO: DESAPROVARAM AS CONTAS COM DETERMINAÇÃO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600436-81.2020.6.26.0225
PROCEDÊNCIA: AURIFLAMA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SÉRGIO NASCIMENTO
RECORRENTE: CELSO DE SOUZA PEREIRA
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: APÓS O VOTO DO RELATOR QUE DAVA PARCIAL PROVIMENTO AO
RECURSO PARA DETERMINAR O RETORNO DOS AUTOS AO JUÍZO A QUO, A FIM DE
QUE, AFASTADA A IRREGULARIDADE DA REPRESENTAÇÃO PROCESSUAL, JULGAR
AS CONTAS DO RECORRENTE, PEDIU VISTA O JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600490-42.2020.6.26.0065
PROCEDÊNCIA: ITUPEVA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES
RECORRENTE: ANTONIO RIBAMAR LEITE
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO PARA APROVAR AS CONTAS
COM RESSALVAS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600491-38.2020.6.26.0029
PROCEDÊNCIA: JAMBEIRO - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SÉRGIO NASCIMENTO
RECORRENTE: JOEL PEREIRA DOS SANTOS SILVA
RECORRENTE: MARGARIDA ANGELICA ALMEIDA MACHADO ANTUNES DE ANDRADE
RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA APROVAR AS CONTAS, BEM
COMO PARA AFASTAR A DETERMINAÇÃO DE RECOLHIMENTO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600600-09.2020.6.26.0011
PROCEDÊNCIA: ARAÇATUBA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES
RECORRENTE: MILTON DA SILVA SANTANA
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: AFASTARAM A PRELIMINAR E, NO MÉRITO, DERAM PARCIAL PROVIMENTO
AO RECURSO, MANTIDA A DESAPROVAÇÃO DAS CONTAS E A DETERMINAÇÃO DE
RECOLHIMENTO DE R$ 2.400,00 AO TESOURO NACIONAL. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600623-39.2020.6.26.0274
PROCEDÊNCIA: CAMPINAS - SÃO PAULO

ATA SEPLEN 3624708         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 4

RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: MANOEL NEVES SANTOS
RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600625-53.2020.6.26.0130
PROCEDÊNCIA: SANTA MARIA DA SERRA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT
RECORRENTE: JOSE MILTON ANTONIO DE PAULA
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600690-97.2020.6.26.0243
PROCEDÊNCIA: SANTA GERTRUDES - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES
RECORRENTE: DAIANNY RIBEIRO DE FREITAS
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: APÓS O VOTO DO RELATOR, QUE NEGAVA PROVIMENTO AO RECURSO, E O
VOTO DO JUIZ MARCIO KAYATT, QUE DAVA PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO
PARA APROVAR AS CONTAS COM RESSALVAS, MANTENDO-SE A DETERMINAÇÃO DE
RECOLHIMENTO AO TESOURO NACIONAL, PEDIU VISTA O JUIZ MARCELO VIEIRA DE
CAMPOS.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600704-69.2020.6.26.0344
PROCEDÊNCIA: CAMPO LIMPO PAULISTA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT
RECORRENTE: KESLEY CRISTINE FORESTO CAVICHIO
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO APENAS PARA AFASTAR A
DETERMINAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE VALOR AO TESOURO NACIONAL. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600710-94.2020.6.26.0047
PROCEDÊNCIA: GARÇA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES
RECORRENTE: CARLOS ALBERTO DOMINIQUINI JUNIOR
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: APÓS O VOTO DO RELATOR, QUE NEGAVA PROVIMENTO AO RECURSO, E O
VOTO DO JUIZ MARCIO KAYATT, QUE DAVA PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO
PARA APROVAR AS CONTAS COM RESSALVAS, MANTENDO-SE A DETERMINAÇÃO DE
RECOLHIMENTO AO TESOURO NACIONAL, PEDIU VISTA O JUIZ MARCELO VIEIRA DE
CAMPOS.

ATA SEPLEN 3624708         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 5

RECURSO ELEITORAL Nº 0600724-71.2020.6.26.0211
PROCEDÊNCIA: INDAIATUBA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT
RECORRENTE: JOAQUIM CARLOS PEDRO
RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA APROVAR AS CONTAS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600725-63.2020.6.26.0047
PROCEDÊNCIA: GARÇA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES
RECORRENTE: ADILSON DE OLIVEIRA
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: PELO VOTO DE DESEMPATE DO DESEMBARGADOR PRESIDENTE, DERAM
PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO PARA APROVAR AS CONTAS COM RESSALVAS,
VENCIDOS O RELATOR SORTEADO, A JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI E O JUIZ AFONSO
CELSO DA SILVA, QUE DAVAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO PARA, MANTIDA
A DESAPROVAÇÃO DAS CONTAS, AFASTAR A DETERMINAÇÃO DE RECOLHIMENTO À
ESFERA PARTIDÁRIA. ACÓRDÃO COM O JUIZ MARCIO KAYATT. DECLARAM OS
VOTOS O DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES E O JUIZ MARCELO VIEIRA DE
CAMPOS.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600734-25.2020.6.26.0047
PROCEDÊNCIA: GARÇA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES
RECORRENTE: REGINALDO LUIZ PARENTE
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: PELO VOTO DE DESEMPATE DO DESEMBARGADOR PRESIDENTE, DERAM
PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO PARA APROVAR AS CONTAS COM RESSALVAS,
VENCIDOS O RELATOR SORTEADO, A JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI E O JUIZ AFONSO
CELSO DA SILVA, QUE NEGAVAM PROVIMENTO AO RECURSO. ACÓRDÃO COM O JUIZ
MARCIO KAYATT. DECLARAM OS VOTOS O DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES
E O JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600790-07.2020.6.26.0161
PROCEDÊNCIA: LENÇÓIS PAULISTA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SÉRGIO NASCIMENTO
RECORRENTE: FRANCISCO DE ASSIS NAVES
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA APROVAR AS CONTAS. V.U.
DECLARA O VOTO O JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600790-50.2020.6.26.0179
PROCEDÊNCIA: IBIRÁ - SÃO PAULO

ATA SEPLEN 3624708         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 6

RELATOR: DESEMBARGADOR SÉRGIO NASCIMENTO
RECORRENTE: DENISE ROSSETO FERNANDES DE OLIVEIRA
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600803-04.2020.6.26.0291
PROCEDÊNCIA: FRANCA - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SÉRGIO NASCIMENTO
RECORRENTE: HERCULES DOS SANTOS COIMBRA
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600845-59.2020.6.26.0095
PROCEDÊNCIA: PONGAÍ - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT
RECORRENTE: SIUMARA APARECIDA SERVINO JACOMINI
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: PELO VOTO DE DESEMPATE DO DESEMBARGADOR PRESIDENTE, DERAM
PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO PARA APROVAR AS CONTAS COM RESSALVAS,
MANTENDO-SE A DETERMINAÇÃO DO RECOLHIMENTO DE R$ 609,65 AO PARTIDO,
VENCIDOS O DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES, A JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI E O
JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA, QUE NEGAVAM PROVIMENTO AO RECURSO.
DECLARAM OS VOTOS OS JUÍZES AFONSO CELSO DA SILVA E MARCELO VIEIRA DE
CAMPOS.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600847-83.2020.6.26.0077
PROCEDÊNCIA: MONTE APRAZÍVEL - SÃO PAULO
RELATOR: DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES
RECORRENTE: CLEONICE LIMA
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U. DECLARA O VOTO O JUIZ
MARCELO VIEIRA DE CAMPOS.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600946-05.2020.6.26.0093
PROCEDÊNCIA: PIRACICABA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: ANDRE LUIS ROQUE CARDOSO
RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0601094-51.2020.6.26.0243

ATA SEPLEN 3624708         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 7

PROCEDÊNCIA: SANTA GERTRUDES - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT
RECORRENTE: WASHINGTON LUIZ PEREIRA
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: DERAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA APROVAR AS CONTAS E ELIDIR
A MULTA IMPOSTA. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0601127-40.2020.6.26.0114
PROCEDÊNCIA: IPAUSSU - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT
RECORRENTE: ANGELA MARIA DE SOUZA RAZE
RECORRIDA: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0601935-91.2020.6.26.0131
PROCEDÊNCIA: SÃO ROQUE - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ MARCIO KAYATT
RECORRENTE: MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: POR MAIORIA DE VOTOS, NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO,
VENCIDOS O DESEMBARGADOR SÉRGIO NASCIMENTO E O JUIZ MARCELO VIEIRA DE
CAMPOS, QUE DAVAM PROVIMENTO AO RECURSO PARA, MANTIDA A APROVAÇÃO
DAS CONTAS COM RESSALVAS, AFASTAR A DETERMINAÇÃO DE RECOLHIMENTO AO
TESOURO NACIONAL. DECLARA O VOTO O JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS.

RECURSO ELEITORAL Nº 0602017-79.2020.6.26.0016
PROCEDÊNCIA: ATIBAIA - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
RECORRENTE: EDSON RIBEIRO SEPULVEDA
RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL
DECISÃO: PELO VOTO DE DESEMPATE DO DESEMBARGADOR PRESIDENTE, DERAM
PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO, PARA APROVAR AS CONTAS COM RESSALVAS,
VENCIDOS O RELATOR SORTEADO, O DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES E A
JUÍZA CLÁUDIA BEDOTTI, QUE NEGAVAM PROVIMENTO AO RECURSO. ACÓRDÃO
COM O JUIZ MARCIO KAYATT. DECLARAM OS VOTOS OS JUÍZES AFONSO CELSO DA
SILVA E MARCELO VIEIRA DE CAMPOS.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0606232-20.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
INTERESSADO: ELEICAO 2018 MERCIA MARA FALCINI DEPUTADO FEDERAL
REQUERENTE: MERCIA MARA FALCINI

ATA SEPLEN 3624708         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 8

IMPUGNANTE: PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL
DECISÃO: JULGARAM PROCEDENTE A IMPUGNAÇÃO MINISTERIAL E
DESAPROVARAM AS CONTAS COM DETERMINAÇÃO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0606528-42.2018.6.26.0000
PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO
RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA
INTERESSADO: PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA - PDT - ESTADO DE SÃO
PAULO
REQUERENTE: CARLOS ROBERTO LUPI
REQUERENTE: EDUARDO MARTINS PEREIRA
DECISÃO: APÓS O VOTO DO RELATOR QUE DESAPROVAVA AS CONTAS COM
DETERMINAÇÃO, PEDIU VISTA O JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS.

Nada mais havendo a tratar, pelo Senhor Desembargador Presidente foi declarada
encerrada a sessão. E, para constar, eu, Tatiana Silvestre Fernandez Egydio, Coordenadora das Sessões,
lavrei a presente ata que vai assinada pelo Senhor Desembargador Presidente deste Tribunal.

São Paulo, 14 de julho de 2022.

DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA
Presidente

Documento assinado eletronicamente por TATIANA SILVESTRE FERNANDEZ
EGYDIO, COORDENADOR, em 05/08/2022, às 13:21, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por PAULO SÉRGIO BRANT DE CARVALHO
GALIZIA, PRESIDENTE, em 08/08/2022, às 13:50, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
3624708 e o código CRC B8243F78.

0017242-98.2020.6.26.8000 3624708v3

ATA SEPLEN 3624708         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 9

	ATA SEPLEN 3624708